
UCHWAŁA NR 38/12/24 
ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 167 z późn.zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 17.800,00 zł (załącznik nr 1). 

§ 2. Dokonać zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego ogółem o kwotę 17.800,00 zł (załącznik nr 2). 

§ 3. Dokonać przesunięcia w planie wydatków bieżących (załącznik nr 2). 

§ 4. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (załącznik nr 3). 

§ 5. Dokonać zmian opracowanego w podziale na działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji budżetowej planu 
wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (załącznik nr 4). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Skarbnikowi Powiatu. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



w złotych

Plan dochodów budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 565 501,75 0,00 17 800,00 13 583 301,75

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat

10 643 003,00 0,00 17 800,00 10 660 803,00

bieżące razem: 167 501 982,43 0,00 17 800,00 167 519 782,43

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 193 849,00 0,00 0,00 1 193 849,00

majątkowe

majątkowe razem: 11 030 052,58 0,00 0,00 11 030 052,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 178 532 035,01 0,00 17 800,00 178 549 835,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 193 849,00 0,00 0,00 1 193 849,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 38/12/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 16 lipca 2024 r.



Plan wydatków budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 13 840 001,75 13 715 001,75 13 390 209,75 9 806 809,00 3 583 400,75 3 100,00 321 692,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 095,00 -12 095,00 -12 095,00 -11 795,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 895,00 29 895,00 29 895,00 4 879,00 25 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 857 801,75 13 732 801,75 13 408 009,75 9 799 893,00 3 608 116,75 3 100,00 321 692,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

przed zmianą 10 705 903,00 10 640 903,00 10 319 211,00 9 806 809,00 512 402,00 0,00 321 692,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 795,00 -11 795,00 -11 795,00 -11 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 29 595,00 29 595,00 29 595,00 4 579,00 25 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 723 703,00 10 658 703,00 10 337 011,00 9 799 593,00 537 418,00 0,00 321 692,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 2 947 498,75 2 947 498,75 2 947 498,75 0,00 2 947 498,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -300,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 947 498,75 2 947 498,75 2 947 498,75 300,00 2 947 198,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 67 883 459,00 64 460 745,00 61 803 497,00 54 438 489,00 7 365 008,00 1 641 607,00 189 951,00 825 690,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 445,00 -21 445,00 -21 445,00 0,00 -21 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 445,00 21 445,00 21 445,00 21 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 67 883 459,00 64 460 745,00 61 803 497,00 54 459 934,00 7 343 563,00 1 641 607,00 189 951,00 825 690,00 0,00 0,00 3 422 714,00 3 422 714,00 0,00 0,00 0,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia

przed zmianą 10 447 002,00 10 447 002,00 10 367 302,00 9 523 772,00 843 530,00 73 000,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -21 445,00 -21 445,00 -21 445,00 0,00 -21 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 445,00 21 445,00 21 445,00 21 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 447 002,00 10 447 002,00 10 367 302,00 9 545 217,00 822 085,00 73 000,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 5 359 599,40 5 359 599,40 1 735 022,00 1 480 125,00 254 897,00 3 507 958,40 56 619,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 185,00 -1 185,00 -1 185,00 -1 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 185,00 1 185,00 1 185,00 1 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 359 599,40 5 359 599,40 1 735 022,00 1 480 125,00 254 897,00 3 507 958,40 56 619,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

przed zmianą 16 567,00 16 567,00 16 567,00 16 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 185,00 -1 185,00 -1 185,00 -1 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 185,00 1 185,00 1 185,00 1 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 567,00 16 567,00 16 567,00 16 567,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 167 271,00 167 271,00 100 771,00 0,00 100 771,00 31 500,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 167 271,00 167 271,00 100 771,00 0,00 100 771,00 31 500,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 162 271,00 162 271,00 95 771,00 0,00 95 771,00 31 500,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 162 271,00 162 271,00 95 771,00 0,00 95 771,00 31 500,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 191 160 263,43 169 197 809,85 146 646 713,85 104 969 724,00 41 676 989,85 15 190 046,40 4 230 359,60 1 620 690,00 0,00 1 510 000,00 21 962 453,58 20 191 453,58 0,00 0,00 1 771 000,00

zmniejszenie -39 725,00 -39 725,00 -39 725,00 -12 980,00 -26 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 525,00 57 525,00 57 525,00 27 509,00 30 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 191 178 063,43 169 215 609,85 146 664 513,85 104 984 253,00 41 680 260,85 15 190 046,40 4 230 359,60 1 620 690,00 0,00 1 510 000,00 21 962 453,58 20 191 453,58 0,00 0,00 1 771 000,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 38/12/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 16 lipca 2024 r.



Wykaz zmian w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 630 501,75 17 800,00 13 648 301,75

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 643 903,00 17 800,00 10 661 703,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

10 638 903,00 17 800,00 10 656 703,00

Razem: 178 532 035,01 17 800,00 178 549 835,01

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 38/12/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 16 lipca 2024 r.



Wykaz zmian w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 840 001,75 17 800,00 13 857 801,75

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 705 903,00 17 800,00 10 723 703,00

4080
Uposażenia i świadczenia pieniężne wypłacane przez
okres roku żołnierzom i funkcjonariuszom zwolnionym ze
służby

11 795,00 -11 795,00 0,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

1 426 417,00 4 579,00 1 430 996,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 613,00 25 016,00 138 629,00

75495 Pozostała działalność 2 947 498,75 0,00 2 947 498,75

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 300,00 300,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

5 000,00 -300,00 4 700,00

801 Oświata i wychowanie 67 883 459,00 0,00 67 883 459,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 10 447 002,00 0,00 10 447 002,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

33 622,00 -21 445,00 12 177,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 18 245,00 18 245,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 3 200,00 3 200,00

852 Pomoc społeczna 5 359 599,40 0,00 5 359 599,40

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 16 567,00 0,00 16 567,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 037,00 1 037,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 148,00 148,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 567,00 -1 185,00 15 382,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 167 271,00 0,00 167 271,00

90095 Pozostała działalność 162 271,00 0,00 162 271,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 5 000,00 10 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 671,00 -5 000,00 75 671,00

Razem: 191 160 263,43 17 800,00 191 178 063,43

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 38/12/24

Zarządu Powiatu Pszczyńskiego

z dnia 16 lipca 2024 r.



UZASADNIENIE 

Dokonuje się zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok polegających na zwiększeniu planu 

dochodów i wydatków o kwotę 17.800,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 

Nr FBI.3111.10.45.2024 z dnia 11.07.2024r. z przeznaczeniem na bieżące wydatki rzeczowe 

KPPSP w Pszczynie. 

 

Ponadto dokonuje się przeniesień w planie wydatków: 

1. 11.795,00 zł w rozdziale 75411 w celu dostosowania planu do bieżących potrzeb KPPSP w Pszczynie, 

2. 300,00 zł w rozdziale 75495 na szkolenie z zakresu ochrony informacji niejawnych, 

3. 21.445,00 zł w rozdziale 80117 na wynagrodzenia wraz z pochodnymi finansowane z Funduszu Pomocy 

zgodnie z bieżącymi potrzebami PZS Nr 1 w Pszczynie, 

4. 1.185,00 zł w rozdziale 85205 na pochodne od umów-zleceń zawartych na realizację zadań wynikających 

z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

5. 5.000,00 zł w rozdziale 90095 na zakup środków dla KPPSP w Pszczynie do czyszczenia jezdni po 

zdarzeniach drogowych.  

 


	UCHWAŁA NR 38/12/24 ZARZĄDU POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


